Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 261 Дзержинского района Волгограда»

( МОУ детский сад № 261)_______________

ПРИКАЗ

31.08.2015г. №110

О противодействии коррупции

в МОУ детском саду № 261 на

новый 2015-2016 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ "О противодействии
коррупции", а также методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями
мер по предупреждению и противодействию коррупции» утв. Минтрудом России от
08.11.2013г., руководствуясь письмом Министерства образования и науки Волгоградской
области № И-10/8131 от 11.09.2013 г. об использовании в работе комплекса мер, направленных
на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся,
разработанного и утвержденного Правительством Российской Федерации 23.08.2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мер по предупреждению коррупционных правонарушений на 2015-2016

учебный год (Приложение 1).

2. Создать рабочую группу для осуществления мероприятий по профилактики коррупции в

следующем составе:

Фомичева Н.Е., заведующий

Мищенко JI.E., старший воспитатель

Шогдинова О.В- воспитатель.

3. Утвердить регламент рабочей группы МОУ детского сада № 261 для осуществления

мероприятий по профилактики коррупции (Приложение 2).

4. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в дошкольной образовательной организации старшего воспитателя

Мищенко J1E. в 2015-2016 учебном году.

5. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в

МОУ детском саду № 261 Мищенко J1E. вменить в обязанности:

5.1. организовать работу по данному направлению в соответствии с комплексом мер,

направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, а также в соответствии с планом ДОУ

по предупреждению коррупционных правонарушений на 2015-2016 учебный год;

5.2. разместить информацию о горячей линии ДОУ по вопросам незаконного взимания

денежных средств и на стенде МОУ детского сада № 261 и на сайте ДОУ;

5.3. проводить разъяснительную работу с коллективом ДОУ и родительской

общественностью о противозаконности коррупционных действий;

5.4. обеспечить предоставления гражданам -  потребителям информацию о перечне услуг,

оказываемых бесплатно;

5.5. вести журнал учета поступивших обращений о фактах проявления коррупции.

6. Назначить ответственным за работу по контролю за размером платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) старшую медицинскую сестру Штин Ю.С

6.1 Работникам МОУ запретить незаконный сбор денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников МОУ.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

.Е. ФомичеваЗаведующий МОУ детским садом № 261

С приказом ознакомлены:

&